
 
 

UCHWAŁA NR RG-LVIII/668/23 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Nowiny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ust. 1-6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Nowiny Nr RG-LVI/646/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowiny na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów zwiększa się o kwotę 951 305,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 1 234 485,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmienia się § 3., który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9 123 862,42 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

- kredytu długoterminowego w kwocie 8 801 273,00 zł; 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 39 409,30 zł. 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków, dochodów i wydatków nimi finasowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w ustawach - art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 283 180,12 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 11 123 862,42 zł, rozchody w wysokości 2 000 
000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”. 

4. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1172



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1172



Dział Rozdział Paragraf

756

75618

0270

852

85295

2180

853

85395

2180

900

90005

2460

                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                              Zbigniew Pyk

Razem: 951 305,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

60 600,00

60 600,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 600,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym

813 960,00

16 745,00

813 960,00

16 745,00

813 960,00

16 745,00

60 000,00

60 000,00

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

60 000,00

Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-LVIII/668/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1172



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 23 800,00 

60016 23 800,00 

4270 23 800,00 

851 155 421,68 

85154 35 313,58 

4110 1 068,00 

4120 105,00 

4170 10 000,00 

4210 9 140,58 

4300 15 000,00 

85195 120 108,10 

4010 10 000,00 

4110 2 136,00 

4120 210,00 

4170 10 000,00 

4210 37 762,10 

4300 60 000,00 

852 16 745,00 

85295 16 745,00 

4010 8 000,00 

4110 1 382,00 

4120 200,00 

4210 3 600,00 

4300 3 563,00 

853 1 001 718,44 

85395 1 001 718,44 

2950 187 758,44 

4210 15 960,00 

4430 798 000,00 

855 26 800,00 

85501 15 300,00 

2910 12 000,00 

4560 3 300,00 

85502 11 500,00 

2910 9 000,00 

4560 2 500,00 

900 10 000,00 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

Nazwa jednostki sprawozdawczej NOWINY

Zakup usług remontowych

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne opłaty i składki

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-LVIII/668/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1172



90005 10 000,00 

4210 45 600,00 

4300 -35 600,00 

1 234 485,12 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Razem:

Przewodniczący Rady Gminy

             Zbigniew Pyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1172



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

Rozchody ogółem: 2 000 000,00

2 000 000,00

2 39 409,30

3 2 000 000,00

4 8 801 273,00

1 283 180,12

1 4

Przychody ogółem: 11 123 862,42

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Lp. Kwota

Przewodniczący Rady Gminy 

            Zbigniew Pyk

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG-LVIII/668/23

Rady Gminy Nowiny

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1172


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-02T10:22:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




